ДОГОВОР №____

г. Симферополь

                    «____»__________2024  г.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЗАВОД «ФИОЛЕНТ», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заместителя генерального директора Кислицына Виктора Михайловича, действующего      на основании
доверенности №26/13243 от 27.12.2023г., с одной стороны, и __________________________

_____________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в  лице________________________________________ действующего на основании _________, совместно и по отдельности именуемые в дальнейшем «Стороны» и «Сторона» соответственно, заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.
Поставщик  обязуется  поставить  Покупателю,  а  Покупатель  обязуется принять  и
оплатить следующий товар: металлопрокат (далее - «Товар»).

1.2.
Наименование, ассортимент и количество каждого вида, марки (модификации) Товара указываются в Спецификации (Приложение 1) к настоящему Договору, которая должна быть подписаны обеими Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.

2. Порядок и условия поставки
2.1. Порядок и периоды (сроки) поставки Товара указываются в Спецификации.
2.2. Покупатель предоставляет Поставщику письменную заявку с указанием наименования, сроков поставки и объема Товара.

2.3. Товар, указанный в Спецификации, может поставляться отдельными партиями.

2.4. Поставщик вправе по письменному согласованию с Покупателем поставить Товар
досрочно.

2.5. Датой поставки Товара считается:

- при самовывозе - дата получения Товара Покупателем (Грузополучателем), либо первым перевозчиком, на складе Поставщика (Грузоотправителя);

- при доставке Товара Поставщиком - дата его получения от Поставщика (перевозчика
Поставщика) Покупателем (Грузополучателем).

Дата получения подтверждается отметкой Покупателя в товарной накладной. В противном случае датой получения Товара считается дата составления товарной накладной.

3. Цена Товара и порядок оплаты
3.1. Цена за единицу поставляемого Товара (по каждому виду, марке (модификации))
указывается в Спецификации. Цена на Товар по данной спецификации является фиксированной в течении срока действия договора и Поставщик гарантирует ее выдержать.
3.2.  Общая цена договора составляет ___________рублей с учётом / без учёта НДС.
3.3. Покупатель производит оплату Товара, указанного в Спецификации,  на
основании счета, выставленного Поставщиком.

3.4. Все платежи по Договору производятся путем перечисления денежных средств на
расчетный счет Поставщика. Покупатель считается исполнившим свои обязательства по оплате в
день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.5. При перечислении денежных средств Покупатель обязан указать в назначении платежа
платежного поручения номер Договора, Спецификации или  счета, по которым осуществляется
платеж.

4. Качество и приемка Товара
4.1. Качество поставляемого  Товара, а также его  упаковка и маркировка должны соответствовать требованиям технических условий (ТУ), межгосударственных или государственных стандартов Российской Федерации (ГОСТ или ГОСТ Р) или отраслевых стандартов (ОСТ), документу о качестве производителя, заверенного подписью и печатью Поставщика. Товар не должен содержать следующие опасные вещества с превышением указанной концентрации в весовых процентах: свинец - 0,1; ртуть - 0,1; кадмий - 0,01; шестивалентный хром - 0,1; полибромированные дифенилы - 0,1; полибромированные дифенилэфиры - 0,1.

4.2. Дополнительные или специальные требования  к поставляемому товару предварительно  письменно согласовываются сторонами  и оформляются  в виде дополнительного соглашения.
4.3 Качество поставляемого Товара должно подтверждаться удостоверением качества и/или  иными документами о качестве товара, представляемыми Поставщиком Покупателю.
         4.4.Приемка   Товара   Покупателем   по   количеству   производится   в    соответствии   с «Инструкцией о порядке приемке продукции производственно-технического назначения я товаров народного- потребления по количеству», утвержденной постановлением Госарбитража  при Совете
Министров СССР от «15» июня 1965 г. № П-6, в части не противоречащей условиям действующего законодательства.
4.5. Приемка Товара Покупателем по качеству производится в соответствии с «Инструкцией о порядке приемке продукции производственно-технического назначения и  товаров народного потребления по качеству», утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от «25» апреля 1966 г. № П-7, в части, не противоречащей условиям действующего законодательства.
 4.6. Право собственности на Товар, а также все риски его повреждения и утраты переходят от Поставщика к Покупателю с даты его поставки.
5. Ответственность сторон
5.1.  За неисполнение  или ненадлежащее исполнение  условий Договора Стороны несут ответственность  в соответствии  с действующим  законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае задержки поставки товара Поставщик на основании письменного требования Покупателя  обязан уплатить  Покупателю пени в  размере  0,1% от стоимости не поставленного Товара за каждый день нарушения обязательств по поставке.

5.3. В случае несвоевременной оплаты поставленной продукции Покупатель обязан выплатить Поставщику пени в размере 0,1%  от стоимости неоплаченной продукции за каждый просроченный день.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Ни одна  из Сторон не несет ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы. Для данной статьи обстоятельства  непреодолимой силы означает  непредвиденные  обстоятельства, возникшие во время действия Договора, и на течение которых Стороны  не могут повлиять.

6.2. К таким обстоятельствам относятся  стихийные бедствия, запреты Правительства  или  решения  соответствующих государственных органов, пожары, наводнения, землетрясения и  другие стихийные  бедствия, взрывы, война  или военные действия, забастовки  и другие  обстоятельства непреодолимой силы.

6.3. Сторона, подвергшаяся  действию  таких  обстоятельств,  обязана  немедленно  в письменном виде  уведомить  другую сторону  о возникновении, виде в возможной  продолжительности  действия соответствующих обстоятельств с  приложением  подтверждающих  документов. Если эта Сторона не сообщит  о наступлении  обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на них, разве что само такое обстоятельство  препятствовало  отправлению такого сообщения.

6.4. В случае  возникновения обстоятельств  непреодолимой силы, при условии соблюдения  требований  п. 6.3. Договора, срок  выполнения  обязательств по Договору  продлевается  на срок  действия  вышеуказанных  обстоятельств.

 6.5. После прекращения  действия  обстоятельств  непреодолимой силы  пострадавшая Сторона  незамедлительно  уведомляет  об этом другую Сторону  в письменной форме. В этом уведомлении указывается срок, к которому такая Сторона планирует исполнять обстоятельства, исполнение которых было приостановлено вследствие наступления указанных обстоятельств.
7.Порядок разрешения споров.

       7.1.  Споры, возникающие при исполнении настоящего договора  и неурегулированные в добровольном порядке, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

       7.2.   До обращения с иском  в арбитражный суд Покупатель,  обязан  предъявить претензию Поставщику, на которую последний обязан ответить  в 30-дневный срок с момента получения претензии. Претензия предъявляется в письменной форме  и подписывается уполномоченным лицом.

8.Прочие условия
      8.1.Договор  вступает  в силу  с момента его подписания Сторонами и действует  по «31» декабря 2024 года, но не ранее полного исполнения сторонами своих обязательств возникших в период действия настоящего договора и не исполненных к моменту его окончания.
8.2. После  вступления в силу   Договора все предшествующие  переговоры  и переписка по нему  между  Сторонами теряют силу.

8.3. Стороны вправе досрочно расторгнуть Договор  по взаимному соглашению, а также по  иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

8.4.  В случае  расторжения Договора Стороны должны произвести взаиморасчеты в течение 10(десяти) рабочих дней  с момента направления любой из Сторон  другой Стороне  уведомления  о расторжении.

8.5. Все дополнения и приложения к Договору, подписанные обеими Сторонами, являются  неотъемлемой частью Договора.

8.6. Любые приложения, изменения  и дополнения  к настоящему Договору  должны быть  заключены Сторонами  в письменной форме. Документы, переданные по факсу или электронной почте, имеют юридическую силу  до момента предоставления  оригинала.

8.7. Покупатель  не вправе передать свои права и обязанности по Договору третьей стороне без письменного  согласия Поставщика.
      8.8. Стороны пришли к соглашению, что проценты по настоящему договору согласно ст. 317.1 ГК РФ не начисляются.
8.9. Стороны  обязуются  извещать друг друга в случае изменений  своих реквизитов предусмотренных разделом 9 Договора, в письменной форме  в течение 3(трех) рабочих дней  с момента изменения в порядке и в соответствии с п. 8.6. Договора.

8.10. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность полученной  информации, а также сведений, которые могут  рассматриваться как коммерческая тайна. Сторона получившая такую информацию, не вправе сообщать  ее третьим лицам без согласия другой стороны.

8.11. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны  руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.12. Настоящий договор подписан с использованием программно-аппаратных средств электронной площадки электронной подписью лиц, имеющих право действовать от имени Поставщика и Покупателя и имеет юридическую силу.
8.13. В случае несоответствия товаросопроводительных документов  форме, установленной законодательством Российской Федерации или настоящим Договором, и/или несвоевременного  предоставления  корректно оформленных  товаросопроводительных документов  Поставщик  уплачивает  Покупателю штраф в размере 18% от общей  суммы предоставленного документа\ непредставленного документа,  за каждый неправильно оформленный  и не предоставленный  в срок документ. Выплата штрафа производиться Поставщиком  ежемесячно   в отношении всех некорректно оформленных  и не предоставленных  на последний день каждого календарного  месяца   товаросопроводительных документов.
      8.14. Стороны настоящего договора  в соответствии  со ст.431.2 ГК РФ  заверяют, что являются добросовестными налогоплательщиками: обязанности, установленные  действующим законодательством  в части  предоставления  налоговой  и бухгалтерской отчетности, а так же  по оплате  налогов  исполняют  надлежащим образом; обладают необходимыми средствами, обеспечивающими исполнение настоящего договора; гарантируют достоверность данных заверений, а так же  обязуются  возместить другой стороне  по ее требованию убытки, причиненные недостоверностью таких заверений.

     8.15. Стороны настоящего договора  заверяют, что на момент заключения и исполнения договора  не прибывают в состоянии  банкротства, гарантируют достоверность данных заверений, а так же  обязуются  возместить другой стороне  по ее требованию убытки, причиненные недостоверностью таких заверений.

     8.16.В случае неуплаты Поставщиком суммы НДС с бюджет во исполнение   налогового законодательства РФ по настоящему Договору Покупатель вправе требовать с Поставщика, возмещения уплаченной Покупателем  в бюджет суммы НДС не принятой налоговым органом к вычету как полностью, так и в части. Данное условие не применяется к поставщику, находящемуся на упрощенной системе налогообложения.
    8.17.При невозможности  исполнения п. 8.16  настоящего договора, применить субсидиарную ответственность к генеральному директору и/или учредителю Поставщика. Данное условие не применяется к поставщику, находящемуся на упрощенной системе налогообложения.

    8.18.Истребовать с Поставщика пени в размере 10% от уплаченной поставщиком в бюджет суммы НДС и не принятой  налоговым органом к вычету, следующего расчета: за каждый календарный день не принятия налоговым органом соответствующей суммы НДС Покупателя, в рамках настоящего Договора с даты  оплаты Покупателем НДС за Поставщика. Данное условие не применяется к поставщику, находящемуся на упрощенной системе налогообложения.
9. Реквизиты Сторон.
	                   Покупатель:
	 Поставщик:

	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

 «ЗАВОД «ФИОЛЕНТ»

295017,  Республика  Крым, г. Симферополь,
ул. Киевская, 34/2

ОГРН 1149102099640, ИНН 9102048745,

КПП 910201001, ОКПО 00750959
Получатель: АО «Завод «Фиолент»,

р\с 40702810900080008800,

Банк получателя:  «РНКБ» Банк (ПАО)

г. Симферополь,
БИК 043510607
к/с 3010181335100000607
Заместитель генерального директора по
коммерческим вопросам

___________________ В.М. Кислицын

PAGE
4
_____________________

_______________________